
QUARTA-FEIRA
5 de Outubro de 2022 - Edição nº 1851Class/Editais14 Correio do Cidadão

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 167/2022 
 
 

MODALIDADE: Dispensa Nº 21/2022 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA SA  
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURO DE VEÍCULO, 
MODELO DUSTER 1.6 FLEX 16V. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.250,64 (um mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro 
centavos). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

 

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 de outubro de 2023. 

 

DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 04 de outubro de 2022. 
. 
 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                                                 
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                    SERGIO SUSLIK WAIS 
     PRESIDENTE DO CIS                                                 REPRESENTANTE LEGAL 
 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 262/2022.
OBJETO: Registro de preços para possível aquisição de casinhas ecológicas e cobertores
para cães abrigados no Canil Municipal.
VALOR MÁXIMO: R$ 30.233,00 (trinta mil duzentos e trinta e três reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 20/10/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1> ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3142-1047 e 1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às
17h00.

Guarapuava, 03 de outubro de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 163/2022, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2022, que 
tem por objeto "Aquisição de Material de Distribuição Gratuita (Óculos), conforme especificações 
mínimas estabelecidas no Anexo I deste Edital", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor 
Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e 
Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: OPTOZOOM COMERCIO OPTICO LTDA ME CNPJ: 03.438.023/0001-70  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 76.900,00 (setenta e seis mil e novecentos reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CONJUNTO DE ARMAÇÕES SIMPLES, 
ADULTO E INFANTIL, FABRICADAS EM 
METAL OU RESINA COM LENTES 
CORRETIVAS BIFOCAIS IGUAIS OU MAIOR 
QUE 0,5 DIOPTRIAS, UTILIZADAS PARA 
CORRIGIR MIOPAS, HIPERMETROPIAS, 
ASTIGMATISMOS, PRESBIOPIAS E 
HIPOACUIDADES VISUAIS, CONFORME 
PRESCRIÇÕES MÉDICAS ENVIADAS PELO 
CIS. 

THIERRY - 
SOLA 
ARMA??O 
COM LENTE 

Unid 1000 R$ 
76,90 

76.900,00 

 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 81.900,00 (oitenta e um mil e novecentos reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Conjuntos de armações simples, adulto e 
infantil, fabricadas em metal ou resina com 
lentes corretivas MULTIFOCAIS igual ou 
maior que 0,5 dioptrias, utilizadas para corrigir 
miopias, hipermetropias, astigmatismos, 
presbiopias e hipoacuidades visuais, 
conforme prescrições médicas enviadas pelo 
CIS. 

THIERRY - 
SOLA 
ARMA??O 
COM LENTE 

Unid 1000 R$ 
81,90 

81.900,00 

 
LOTE 3 
Valor Total do Lote: 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CONJUNTO DE ARMAÇÕES SIMPLES, 
ADULTO E INFANTIL, FABRICADAS EM 
METAL OU RESINA COM LENTES 
CORRETIVAS MONOFOCAIS IGUAIS OU 
MAIOR QUE 0,5 DIOPTRIAS, UTILIZADAS 

THIERRY - 
SOLA 
ARMA??O 
COM LENTE 

Unid 1000 R$ 
52,50 

52.500,00 

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

PARA CORRIGIR MIOPAS, 
HIPERMETROPIAS, ASTIGMATISMOS, 
PRESBIOPIAS E HIPOACUIDADES VISUAIS, 
CONFORME PRESCRIÇÕES MÉDICAS 
ENVIADAS PELO CIS 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total 
R$ 211.300,00 (duzentos e onze mil e trezentos reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 04 de outubro de 2022. 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

                           
  

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 
 
 

 

RATIFICAÇÃO 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 172/2022 

 

ASSUNTO: Dispensa Nº 22/2022 
 
REF: AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA DISTRIBUIÇÃO NO ESTANDE DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, NO XXXVI CONGRESSO ESTADUAL 
DAS SECRETARIAS MUNCICIPAIS DE SAUDE., conforme inciso II, art. 24 da Lei 

8.666/93.  
A documentação referente à Dispensa n° 22/2022 atende a todos os requisitos do 

Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 
22/2022, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa C.M 
DA SILVA EMBALAGENS  ME, CNPJ/MF: 28.874.305/0001-41, perfazendo o VALOR 
TOTAL de R$ 1.752,70 (um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta 

centavos). 

 

PUBLIQUE-SE. 
 

 
Ivaiporã, 04 de outubro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

__________________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 173/2022 
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 054/2022 

 
OBJETO: "AQUISIÇÃO DE CADERNETA DA CRIANÇA, PARA OS PRIMEIROS 
REGISTROS DE CRIANÇAS NASCIDAS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS-PR.". 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até a data de 31 (trinta e um) de dezembro de 2022. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após entrega do 

objeto e emissão da respectiva nota fiscal. 
CONTRATADO: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA 
CNPJ/MF: 14.292.313/0001-75 

VALOR TOTAL: R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0700110301100127013390300000 -1020- MATERIAL DE CONSUMO 

0700110301100127013390300000 -494- MATERIAL DE CONSUMO 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO/ 
ESPECIFICAÇÃO 

UNIDADE / 
MEDIDA 

QUANT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 CADERNETA DA CRIANÇA MENINO TAMANHO, 15 CM (L) 
X 21 CM (A) GRAMATURA/PAPEL = PAPEL COUCHÊ 170 
GR - FRENTE E VERSO, 36 PÁGINAS, LOMBADA 
QUADRADA, COR A SER DEFINIDA NO MOMENTO DO 
PEDIDO. (CONFORME MODELO DO MINISTÉRIO DA 
SÚDE). 

UNIDADE 200 21,50 4.300,00 

2 CADERNETA DA CRIANÇA MENINA TAMANHO, 15 CM (L) 
X 21 CM (A) GRAMATURA/PAPEL = PAPEL COUCHÊ 170 
GR - FRENTE E VERSO, 36 PÁGINAS, LOMBADA 
QUADRADA, COR A SER DEFINIDA NO MOMENTO DO 
PEDIDO. (CONFORME MODELO DO MINISTÉRIO DA 
SÚDE). 

UNIDADE 200 21,50 4.300,00 

    TOTAL 8.600,00 

 

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa eletrônica tem fundamento no 

Artigo 75, inciso II, da Lei n. 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria 

responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.       

 

Nova Tebas/PR, 04 de outubro de 2022. 

 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS/PR 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

HOMOLOGAÇÃO  
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 054/2022 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 173/2022 
 
 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE CADERNETA DA CRIANÇA, PARA OS PRIMEIROS 
REGISTROS DE CRIANÇAS NASCIDAS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS-PR." 
 

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretaria 

Municipal de Saúde, datado de 12/09/2022, e recebido pela Comissão de Licitação no dia 

14/09/2022, ante as justificativas que se embasam no Artigo 75, inciso II, da Lei n. 

14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa eletrônica de 

licitação para a aquisição do objeto supramencionado, perfazendo o valor de R$ 8.600,00 
(oito mil e seiscentos reais), tendo como contratada a empresa POLIMPRESSOS 
SERVICOS GRAFICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.292.313/0001-75. Para 

a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, 

sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público. 

 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 04 de outubro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS/PR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 173/2022 
 

ASSUNTO: DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 054/2022 
 
 
REF: "AQUISIÇÃO DE CADERNETA DA CRIANÇA, PARA OS PRIMEIROS 
REGISTROS DE CRIANÇAS NASCIDAS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS-PR." 
 
A documentação referente à Dispensa Eletrônica de Licitação nº 054/2022 atende a 
todos os requisitos do Artigo 75, inciso II, da Lei n. 14.133/2021. 
 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa Eletrônica de 

Licitação n° 054/2022, para a aquisição do objeto supramencionado com a empresa 

POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

14.292.313/0001-75, perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 8.600,00 (oito mil e 
seiscentos reais). 
 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
Nova Tebas/PR, 04 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS/PR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



QUARTA-FEIRA
5 de Outubro de 2022 - Edição nº 1851 Class/Editais15Correio do Cidadão

SÚMULA
Súmula de Requerimento de 

Licença Municipal Simplificada

A empresa TORNEARIA NETO LTDA, torna público que irá requerer 
à Secretaria de Meio Ambiente de Guarapuava, a Licença Municipal 
Simplificada para atividade de Serviços de usinagem, tornearia e 
solda, localizada na rua General Osório, 741 - Vila Carli - 85040-040, 
Guarapuava, Paraná.

SÚMULA
Súmula de Prorrogação 

de Licença de Instalação

A empresa CGH MARREQUINHA ENERGETICA LTDA, torna público que irá 
requerer ao Instituto Água e Terra - IAT, a Prorrogação da Licença de Insta-
lação, para a atividade de Geração de Energia, tipo CGH com potência de 
3,0 MW, a ser implantada no Rio Marrequinha, nos Municípios Pitanga e Boa 
Ventura de São Roque, Estado do Paraná.

SÚMULA
Súmula de Prorrogação 

da Licença de Instalação

A empresa Rio Bonito Embalagens LTDA –CGH SALTO COS-
CHINHAKI, torna público irá requerer ao Instituto Água e Terra 
- IAT, a Prorrogação da Licença de Instalação, para a atividade de 
Geração de Energia, tipo CGH com potência de 4,5MW, a ser implantada no 
rio Marrequinha, nos Municípios Pitanga e Boa Ventura de São Roque, Estado 
do Paraná.

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão na Forma Eletrônico nº 080/2022 
Procedimento Licitatório nº 180/2022 

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se 
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DESERTOS/FRACASSADOS NO PREGÃO 054/2022 A SEREM 
UTILIZADOS NO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE, 
HOSPITAL MUNICIPAL, LAR DO IDOSO, ENTRE OUTROS. 
 
DATA DE ABERTURA: 19 de outubro de 2022, às 08h30min (oito horas e trinta minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item. 

VALOR TOTAL: R$ 343.679,40 (trezentos e quarenta e três mil, seiscentos e setenta e nove 
reais e quarenta centavos). 

 
INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Comprasnet”, no 
site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o 
seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar 
o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a 
Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, 
de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.  

                     Nova Tebas, 04 de outubro de 2022. 

 

____________________________________________________ 
  CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                   

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR                

 

 

 

 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2022 

 
 
 
Onde lê-se: 
ADJUDICAR objeto do certame à empresa VB PAPELARIA E PRESENTES LTDA, CNPJ nº 
29.199.910/0001-27 com o valor global de R$ 3.998,00 (três mil novecentos e noventa e oito 
reais); e 
 
Leia-se: 
ADJUDICAR objeto do certame à empresa VB PAPELARIA E PRESENTES LTDA, CNPJ nº 
29.199.910/0001-27 com o valor global de R$ 4.398,00 (quatro mil trezentos e noventa e oito 
reais); e 
 
 

     Guarapuava, 04 de outubro de 2022. 

 

 

 

Aniel l i  Alber t i  Mestr iner  Detomini  
Pregoeir a 

 

Pregão Eletrônico nº 01/2022 - CISGAP 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022  

CONTRATO Nº 86/2022. 
 

Onde lê-se: 
 
Valor total: R$ 3.998,00 (três mil novecentos e noventa e oito reais). 
 
Leia-se:  
Valor total: 4.398,00 (quatro mil trezentos e noventa e oito reais);  
 
 
 

     Guarapuava, 04 de outubro de 2022. 

 

 

 

Aniel l i  Al ber t i  Mestr iner  Detomini  
Pregoeir a 

 
 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 
 

 
RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº173/2022 

 

ASSUNTO: Dispensa Nº 23/2022 

 
REF: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSERTO DE TELHADO DO CIS E QUALICIS., conforme inciso II, art. 

24 da Lei 8.666/93.  
  A documentação referente à Dispensa n° 23/2022 atende a todos 

os requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 

23/2022, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa 
SIDNEI DA CRUZ DE SOUZA COCIANI, CNPJ/MF: 27.599.982/0001-36, 

perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)  
 
PUBLIQUE-SE 

 
 
 

Ivaiporã, 04 de outubro de 2022. 
 
 
 

 
__________________________ 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 258/2022 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 056/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 127/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

CNPJ – 17.676.642/0001-08 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS OS QUAIS RESTARAM 
DESERTOS / FRACASSADOS NO PREGÃO 023/2022 PARA SEREM UTILIZADOS 
NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
TEBAS – PR  

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04 de outubro de 2022. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal 
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE 
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, 
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 

VALOR TOTAL: R$ 710,00 (setecentos e dez reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 260/2022 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 056/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 127/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: JOSE DANTAS DINIZ FILHO 

CNPJ – 22.077.847/0001-07 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS OS QUAIS RESTARAM 
DESERTOS / FRACASSADOS NO PREGÃO 023/2022 PARA SEREM UTILIZADOS 
NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
TEBAS – PR  

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04 de outubro de 2022. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal 
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE 
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, 
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 

VALOR TOTAL: R$ 3.915,00 (três mil, novecentos e quinze reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 271/2022 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 056/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 127/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: UNIT – INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LIMITADA 

CNPJ – 66.969.262/0001-77 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS OS QUAIS RESTARAM 
DESERTOS / FRACASSADOS NO PREGÃO 023/2022 PARA SEREM UTILIZADOS 
NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
TEBAS – PR  

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04 de outubro de 2022. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal 
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE 
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, 
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 

VALOR TOTAL: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 256/2022 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 256/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 127/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: DIPROM – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
E MATERIAIS LTDA 

CNPJ – 16.366.888/0001-10 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS OS QUAIS RESTARAM 
DESERTOS / FRACASSADOS NO PREGÃO 023/2022 PARA SEREM UTILIZADOS 
NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
TEBAS – PR  

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04 de outubro de 2022. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal 
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE 
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, 
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 

VALOR TOTAL: R$ 4.955,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 272/2022 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 056/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 127/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
EIRELI 

CNPJ – 32.635.445/0001-34 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS OS QUAIS RESTARAM 
DESERTOS / FRACASSADOS NO PREGÃO 023/2022 PARA SEREM UTILIZADOS 
NO HOSPITAL MUNICIPAL DOUTOR ANTÔNIO PIETROBON, UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
TEBAS – PR  

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04 de outubro de 2022. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal 
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE 
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, 
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 

VALOR TOTAL: R$ 8.478,90 (oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais e noventa 
centavos). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  


